


32
www.sistem-air.cz rif. 05-2017 CZ

OBYTNÉ PROSTORY

TECNO STYLE
úspora energie

MINI STANDARD

CE označení

Integrovaná zásuvka IP stupeň ochrany

Izolační třída 2Energeticky úsporná jednotka

Maximální počet uživatelůSoft Start

PŘÍNOSY A VLASTNOSTI

MODEL Doporučená 
plocha

ARTICLE Doporučený 
počet zásuvek

Počet uživatelů

Tecno Style MINI 150 m2 3107.1TER 4 1

Tecno Style 150 150 m2 3110.1TER 4 1

Tecno Style 250 250 m2 3112.1TER 7 1

Tecno Style 350 350 m2 3113.3TER 11 1

Tecno Style 450 450 m2 3115.3TER 16 1

Tecno Style, TABULKA PRO VÝBĚR CENTRÁLNÍ JEDNOTKY

Tecno Style je vhodná pro instalaci v obytných prostorách
s následujícími vlastnostmi:
• Vysávaná plocha 30 až 450 m²
• 1 uživatel
• Potrubní síť Ø 50 mm/Ø 2”
• Napájení 220/240 Vac
• Neomezené vysávání v obytných prostorách
• Odvod vzduchu mimo budovu
• Možnost instalace v technické místnosti, balkoně, suterénu.

Tecno Style je základní centrální jednotka pro použití v obytných prostorách jako jsou rodinné domy, 
kanceláře, obchody atp. Charakterizuje ji kvalita použitých materiálů, pečlivá montáž, a perfektní design.
Integrovaná zásuvka je k dispozici ve standardní verzi centrální jednotky.

OBLAST INSTALACE



rif. 05-2017 CZ
33

www.sistem-air.cz

SYSTÉMY CENTRÁLNÍHO VYSÁVÁNÍ

O
BY

TN
É 

PR
O

ST
O

RY

Izolační třída 2

1 - Integrovaná servisní zásuvka

TECHNICKÉ ÚDAJE

Centrální jednotka je vybavena 
vestavěnou zásuvkou pro pohodlný 
úklid v blízkosti jednotky.

Použití servisní zásuvky je velmi snadné, 
jednoduchým zasunutím hadice. Zásuvka 
není vybavena mikrospínačem.

Sání zapnete stisknutím tlačítka 
ON/OFF na těle jednotky.

Centrální jednotka Tecno Style je vybavena zpětným ventilem, který zabraňuje motoru pracovat v kritických hodnotách. Otevírá se automaticky
a pomáhá tepelné ochraně motoru.

2 - Zpětný ventil

A-A

U aktualizované řady centrálních jednotek Tecno Style jsou použity vysoce účinné motory se špičkovým 
výkonem, avšak s o 20% nižší spotřebou elektrické energie.

3 - Úspora energie

Zpětný ventil se otevírá 
automaticky a umožňuje 
proudění vzduchu do 
motoru.



34
www.sistem-air.cz rif. 05-2017 CZ

OBYTNÉ PROSTORY

TECNO STYLE

Tecno Style NÁKRES

1

2

3

4

5

8

9 

10

11

12

14

15

Tlačítko spínače servisní zásuvky

Zvukotěsný kryt motoru

Motor

Elektronická řídící deska

Tlačítko ON/Off 

Signální kabel mikrolinky

Napájecí kabel

Přívod vzduchu/sání

Filtr

Tělo jednotky

Vestavěná servisní zásuvka

Rukojeť a uzavírací klapky

Prachový kontejner

6

7 Odvod 
vzduchu

13 Přenašeč



rif. 05-2017 CZ
35

www.sistem-air.cz

SYSTÉMY CENTRÁLNÍHO VYSÁVÁNÍ

O
BY

TN
É 

PR
O

ST
O

RY

Přívod vzduchu/sání

IP STUPEŇ OCHRANY

IZOLAČNÍ TŘÍDA

  TŘÍDA II

řada Tecno Style 
Zařízení je v souladu s níže uvedenými normami.
EU SMĚRNICE:
-  2006/42/CE
-  2006/95/CE
-  2004/108/CE

POUŽITÉ STANDARDY:
- EN  60335-1 : 2012
- EN  60335-2-2 : 2010
- EN  61000-3-2 : 2006 + A2 : 2009
- EN  61000-3-3 : 2008
- EN  55014-1 : 2006 + A1 : 2009
- EN  55014-2 : 1997 + A2 : 2008
- EN  62233: 2008 
ROHS SMĚRNICE 2002/95

Pozn.: Instalace musí být prováděny v souladu s platnými 
předpisy.

IP 20

Centrální jednotka ideální pro obytné prostory pro použití 1 uživatelem.
K zajištění dlouhé životnosti a dlouhodobého špičkového výkonu, vybírejte centrální jednotku především podle celkové plochy určené
k vysávání. Nezapomínejte na přilehlé plochy domu jako jsou terasy, balkony, zádveří, garáže, případně plánované rozšíření domu.
Dalšími kritérii pro výběr správného modelu jsou: velikost jednotky a její umístění, kapacita prachové nádoby, typ a účinnost filtru.

ROZMĚRY A TECHNICKÁ DATA

A

B

H
G

F
E

C

D

x

TECNO Style  

Model

Artikl

TECNO
Style  MINI

TECNO
Style  150

TECNO
Style  250

TECNO
Style  350

TECNO
Style  450

3107.1TER 3110.1TER 3112.1TER 3113.3TER 3115.3TER

Vestavěná zásuvka NE ANO ANO ANO ANO

Potrubí, přívod/odvod vzduchu Ø mm 50 50 50 50 50

Stupeň ochrany IP 20 20 20 20 20

Napájení V ac 220/240 220/240 220/240 220/240 220/240

Kmitočet Hz 50/60 50/60 50/60 50/60 50/60

Výkon motoru kW 1,25 1,25 1,35 1,45 1,50

Spotřeba A 5,0 5,0 5,6 6,3 6,7

Napětí v zásuvkách V dc 12 12 12 12 12

Maximální průtok vzduchu m3/h 200 200 234 240 180

Filtrační plocha cm2 3100 6700 6700 6700 6700

Kapacita prachové nádoby l 15 21 21 21 21

Odvod vzduchu ANO ANO ANO ANO ANO

Tlumič hluku (Ø 50 mm) ANO ANO ANO ANO ANO

Váha kg 8,5 17 17 17 18

Rozměr A mm 210 230 230 230 230

Rozměr B  mm 325 370 370 370 370

Rozměr C mm 345 380 380 380 380

Rozměr D  mm 168 185 185 185 185

Rozměr E                                                     mm 108 108 108 108 108

Rozměr F  mm 315 585 585 585 585

Rozměr G  mm 650 915 915 915 915

Rozměr H (min.)  mm 100 100 100 100 100

Rozměra X (min.)  mm 350 500 500 500 500

Úroveň hluku nižší než  dB(A) 70

Pozn.: Úroveň hluku se může lišit v závislosti na prostředí, kde je jednotka instalována, typu instalace a používaném 
příslušenství. 

CERTIFIKACE



36
www.sistem-air.cz rif. 05-2017 CZ

OBYTNÉ PROSTORY

TECNO STYLE

Centrální jednotky řady Tecno Style jsou vyrobeny z plastových materiálů, polypropylenu a ABS, což jim dodává robustnost,
dlouhou životnost, spolehlivost a eleganci. 
Centrální jednotky jsou vyrobeny v souladu se všemi směrnicemi EU s velkým důrazem na funkčnost a výkon. 

Hlavní vlastnosti: 
• Samonosné tělo a kryt jednotky z polypropylenu a ABS; 
• Prachový kontejner z polypropylenu s nylonovými rukojeťmi PA6 (kapacita 21 l); 
• Zvukotěsný kryt motoru (hladina hluku nižší než 70 dB A); 
• Možnost připojení k potrubní síti z levé i pravé strany; 
• Jednofázový motor s přímým chlazením se speciálními uhlíky pro centrální jednotky;
• Zpětný ventil k ochraně motoru; 
• Omyvatelný polyesterový filtr, třída M;
• Dvojitá ochrana elektronické řídící desky na primárním i sekundárním okruhu; 
• Soft Start integrovaný v mikroprocesorové desce; 
• Bezpečností tepelné senzory s automatickým vypnutím a restartem; 
• Nízkonapěťové zásuvky 12 V; 
• Možnost připojení vzdáleného kontrolního panelu, volitelné; 
• Centrální jednotka je vybavena tlumičem hluku a spojkami pro připojení k potrubní síti;
• Kompatibilní se všemi druhy příslušenství.

CHARAKTERISTIKA

GRAF VÝKONU

TECNO Style 250

0
0

50 100 150 200 250 300

50

100

150

200

250

300

350

mbar

Air �ow 

TECNO Style M

Air �ow 

ini
TECNO Style 150

0
0

50 100 150 200 250 300

50

100

150

200

250

300

350

mbar

0
0

50 100 150 200 250 300 350

50

100

150

200

250

300

350

mbar
TECNO Style 350

Air �ow 
0

0
50 100 150 200 250 300 350

50

100

150

200

250

300

350

400

450

mbar
TECNO Style 450
(by-pass motor )

Air �ow 

Podtlak

mbar

Podtlak

mbar

Podtlak

mbar

Podtlak

mbar

TECNO Style150

TECNO Style Mini

TECNO Style 250

TECNO Style 250

TECNO Style 250

Max. průtok vzduchu m3/h Max. průtok vzduchu m3/h

Max. průtok vzduchu m3/h Max. průtok vzduchu m3/h



rif. 05-2017 CZ
37

www.sistem-air.cz

SYSTÉMY CENTRÁLNÍHO VYSÁVÁNÍ

O
BY

TN
É 

PR
O

ST
O

RY

INSTALACE CENTRÁLNÍ JEDNOTKY OBOUSTRANNÉ PŘIPOJENÍ

PŘIPOJENÍ K POTRUBNÍ SÍTI

Tlumič

Odvod vzduchu 
a větrací mřížka

Potrubí odvodu vzduchu

Sací potrubí

Centrální jednotka musí být dostatečně pevně a trvale upevněna ke stěně 
za použití dodaného držáku a vhodných kotev, berte v úvahu celkovou 
hmotnost daného modelu a typ stěny (viz technická data str. 35).
Pozn.: Jednotku umístěte dostatečně vysoko, minimálně 10 cm 
nad podlahu a to z důvodu usnadnění údržby při manipulaci s 
prachovým kontejnerem či při výměně filtru. 

Všechny modely centrální jednotky řady Tecno Style mohou 
být připojeny k potrubní síti z pravé i levé strany.
Přestavba je velmi rychlá a jednoduchá.

Centrální jednotky Tecno Style jsou vybaveny tlumičem Ø 50 mm, spojkami a svorkami pro připojení k potrubní síti.
Upozornění: Pokud je potrubí odvodu vzduchu delší než 5 metrů, je nutné k dosažení optimálních podmínek instalovat 
potrubí o vyšším průměru (např. 63 mm).

Centrální jednotku můžete umístit v technické místnosti, suterénu, pod schodištěm, ve sklepě nebo na balkoně, avšak chráněnou před nepříznivým 
počasím, nadměrnou vlhkostí a prudkými změnami teplot.
Již ve fází plánování systému centrálního vysávání zvolte správné umístění centrální jednotky s ohledem na propozice domu, vhodné umístění 
odvodu vzduchu, používání a údržbu.
Pokud je systém instalován ve vícepatrové budově, doporučujeme jednotku umístit v nejnižším patře budovy. 
V případě, že centrální jednotka musí být instalována v nejvyšším patře, použijte výkonnější model jednotky, než je doporučován pro celkově 
vysávanou plochu. V případě pochybností kontaktujte technické oddělení Sistem Air.

INSTALACE



38
www.sistem-air.cz rif. 05-2017 CZ

OBYTNÉ PROSTORY

TECNO STYLE

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ PŘIPOJENÍ KONTROLNÍHO PANELU 
(volitelné)

Mikrolinka/ zásuvky 12V

Napájení 230V

��

Sací zásuvky

Mikrolinka
12 V dc

Potrubní síť   

Vzdálený kontrolní panel 

Během instalace důsledně dodržujte předpisy IEC
Pozn.: Pokud je třeba vyměnit pojistku, ujištěte se, že máte 
pojistku stejného typu a výkonu. 

Centrální jednotky řady Tecno Style je možné připojit ke 
vzdálenému kontrolnímu panelu. Tento panel slouží pouze
k zobrazení zpráv pro uživatele o stavu jednotky.

ÚDRŽBA
Rutinní údržbu jako je čistění filtru či vyprázdnění prachového kontejneru smí provádět pouze proškolené osoby. V ostatních případech kontaktuje 
servisní firmu. Více informací na www.sistem-air.cz

Centrální jednotka Tecno Style 
je kombinace síly, spolehlivosti 
a perfektního designu. 
Pro ty, co hledají jedoduchost 
a špičkovou kvalitu. 



39

www.sistem-air.cz

O
BY

TN
É 

PR
O

ST
O

RY


